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Gebührenliste Bürgerzentrum 
 

Inkrafttreten ab 01.01.2022 – Preise inkl. geltender MwSt. 
 
Saal 
  Ortansässige Auswärtige 
 

Veranstaltungen ohne Eintrittsgebühren 
 

Saalgebühren  290,00 € 390,00 € 
Nebenkosten (Strom, Heizung, Reinigung, Bestuhlungspauschale) 260,00 € 260,00 € 
 

Mietkosten Saal  550,00 € 650,00 € 
zzgl. Technik, Aufsichtsführende Person (55,00 €/pro Std), Versicherungsgebühr (10,00 €/pro Tag) 
 
Veranstaltungen mit Eintrittsgebühren 
 

Saalgebühren  390,00 € 490,00 € 
Nebenkosten (Strom, Heizung, Reinigung, Bestuhlungspauschale) 260,00 € 260,00 € 
  

Mietkosten Saal  650,00 € 750,00 € 
zzgl. Technik, Aufsichtsführende Person (55,00 €/pro Std), Versicherungsgebühr (10,00 €/pro Tag) 
 

 
Konferenzräume  Foyer EG/OG/UG inkl. Garderoben 
 

Konferenzraum klein   55,00 € 1-3 tagen   60,00 € je Etage 
Konferenzraum groß   55,00 € bis 8 Tagen 100,00 € je Etage 
Beide Konferenzräume  110,00 € bis 4 Wochen 250,00 € je Etage 
zzgl. Versicherungsgebühr (10,00 €/pro Tag) Künstlergarderoben   60,00 € pro Tag 
 

 
Leihgebühren (Saal/Konferenzräume, pro Tag) *= nur in Verbindung mit Licht-Ton-Mischpult 
 

Beamer   55,00 € *Licht/Ton Mischpult 100,00 € 
Rednerpult   30,00 € Flügel (nur auf der Bühne) 250,00 € 
Mikrofon* je    10,00 € Overheadprojektor   35,00 € 
Funkstrecke* je    10,00 € Pinnwände mit Papier je   25,00 € 
Moderationskoffer je   35,00 € Flipchart mit Papier je   25,00 € 
Stellwand je   50,00 € Leinwand   15,00 € 
Induktionsschleifenverstärker ISV1000* (10 kleine mobile Verstärker vorhanden) je   25,00 € 
 

 
Während der Veranstaltung steht den Gästen von Bürgerzentrum ein kostenloses WLAN zur Verfügung. 
 

 
Oberschleißheim, 01.12.2021 

 
Markus Böck 
Erster Bürgermeister 
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